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Förändrat arbetssätt på 

Logopedimottagningen NÄL– 

information till BVC 
 

Anledning till förändring: 

Vi har under en lång tid haft långa väntetider till ett första besök till logoped. 

För att kunna erbjuda tidigare insatser för de små barnen, det vill säga remiss 

innan 4 år, har vi därför sett över vårt arbetssätt. Vår förhoppning är att 

föräldrarna tidigare kommer bli stärkta i sin viktiga roll i barnets 

språkutveckling och öka sin kunskap om kommunikationsstrategier och 

kommunikationssätt. 

Hur kommer det gå till: 

Vi har som mål att inom vårdgarantin kunna ringa upp förälder, ställa 

kompletterande frågor utifrån remiss och sedan erbjuda föräldrakurs. 

Observera att detta (förutom i undantagsfall) enbart gäller barn under 4 år. Vi 

kommer alltså inte att träffa barnet för en språkbedömning innan kurs 

erbjuds. För de föräldrar som tackar nej till insats avslutas kontakten på 

logopedmottagningen. Om föräldrar uttryckligen säger att de vill ha en 

logopedbedömning kommer dom stå kvar på vår väntelista men informeras 

om att de insatser vi ger efter bedömning är innehållet i föräldrakurserna. För 

föräldrar i behov av tolk och för barn över 4 år kommer inte förfarandet 

ändras i nuläget.  

Vi har under december påbörjat förändringen genom att boka in fler 

telefonsamtal med föräldrar till barn som vi tror hade varit aktuella för en av 

våra två föräldrakurser. Just nu är det föräldrar som väntat ca 10 mån. Flera 

av dessa har uttryckt, och fler kommer säkert uttrycka, att språket har 

utvecklats mycket. De informeras ändå om innehållet i kursen och erbjuds 

kurs om logopeden anser att det är aktuellt. Om ni sedan på BVC önskar att 

det ändå finns en logopedkontakt går det bra att kontakt oss eller skicka ny 

remiss.  

 



Sidhuvud Sida 2 

Identifierade risker: 

Eftersom vi ringer upp föräldrar och frågar om deras bild av barnets 

kommunikation finns risken att vi missar barn som är i behov av stöd för sitt 

språk och kommunikation. Samtidigt är de logopediska insatser vi ger alltid 

via förälder innan barnet är 4 år. Vi anser därför att de föräldrar som själva 

vill ha hjälpen också är de som faktiskt kommer att ta till sig av insatsen vi 

ger. Vi tar gärna hjälp av er BHV-sjuksköterskor för att motivera föräldrarna 

till den insats vi erbjuder om ni har sett att det finns ett behov. Vi uppskattar 

och uppmuntrar samarbete med er. 

 

Remisser:  

Vi kommer förlita oss mycket på beskrivningen i era remisser för att kunna 

erbjuda mest passande insats. Kom ihåg att skriva med hur barnets 

medverkan var under besöket, om ni delat ut KomIgång Online och om det 

också skickats remiss till psykolog, även när föräldrarna tackat nej. Det är 

tack vare att era beskrivningar av barnens kommunikation som vi kan ge 

insats direkt. Vår förhoppning är att när arbetet kommer i gång mer så 

kommer remissens beskrivning av barnet stämma överens mer, eftersom det 

då inte har gått så lång tid till telefonsamtalet. Då hoppas vi att fler tackar ja 

till insats. 

 

Undrar ni något är ni välkomna att ta kontakt med oss på 

logopedimottagningen. 

Kontaktuppgifter finns här  

 

https://www.nusjukvarden.se/avdelningar-och-mottagningar/logopedmottagning-nal/

